

Kirke- og Sogneblad

for Balslev-Ejby

AUGUST 2024



VALG TIL MENIGHEDSRÅDENE I BALSLEV OG EJBY

Valgforsamling i Ejby

Tirsdag den 17. september kl. 19:00 i Sognegården i Ejby (konfirmandstuen).

Valgforsamlingen i Balslev

Tirsdag den 17. september kl. 19.00 i Balslev forsamlingshus.

Kom og gør din stemme gældende.

Der er igen rigtig mange aktiviteter der starter igen efter ferien bl.a.:

Babysalmesang, Herreværelset, Dagligstueforedrag, Ældreklub, Filmklub og Strikkecafé.

Koncert Cohen i kirken i Ejby med Karsten Holm & Cohen Trioen.

Foredrag: Henning Karlby, Carsten Jensen og Kim Jakobsen.

Juleaktiviteter: Adventsarrangement, Syng julen ind og Juleklip.

Konfirmationen i Balslev og Ejby kirker 2024

Ja – så måtte vi også tage afsked med dette års konfirmander, som altid med en stor portion vemod – for jeg har på alle måder, nydt at være sammen med jer, men håber at vi snart må ses igen i alle mulige andre sammenhænge. Tak for den gode tid som vi har haft sammen 😊 *Mvb. Jens*



Konfirmation i Balslev Kirke
den 7. april 2024 kl. 10.15: Hannah Kronborg Bay



Konfirmation i Ejby Kirke den 13. april 2024 kl. 10:00

Naja Jessen Hansen, Emma Sander Christiansen, Charlotte Rasmussen Madsen, Caroline Ejby Hansen, Anne Hammerich Hauge, Sofie Amalie Bentsen, Laura Ramsing Brønserud, Malthe Skibdal Christensen, Jasmin Rita Søbæk Nielsen, Oliver Villy Toft Boesgaard Petersen, Amalie Bjerregaard Bærholm, Oliver Asmussen, Cille Marie Clement Larsen, Villads Sølvhøj Martinussen, Amalie Friis Drikkjær



Konfirmationen i Ejby Kirke den 14. april 2024 kl. 9:00

Vilfred Emil Krogh Mølgaard, Mathilde Lykke Mørk, Lukas Næsby Eskildsen, Silke Mai Brink Mainburg, Annabell Borgsted, Szymon Jacek Jusinski, Felix Skovlund
Abildgaard Pedersen, Laura Sloth Dvinge



Konfirmation i Balslev Kirke den 14. april 2024 kl. 10:30

Bertram Højgård Jensen, Bastian Vitus Christiansen, Emiliia Kravchenko, Simon Vingaard, Josephine Strandby Dahl.

Konfirmationsundervisningen 2024-2025

Starttidspunkt oktober 2024

Konfirmandundervisningen for årets konfirmander, starter tirsdag den 29. oktober kl. 8:00 og torsdag den 31. oktober kl. 8:00.

Der vil som foregående år også være en velkomst og orienteringsaften for de nye konfirmander og deres forældre i kirken og konfirmandstuen. Der vil blive sendt indbydelser ud til alle konfirmander på Ejby skole, og til de konfirmander som forinden har tilmeldt sig konfirmandundervisningen i Ejby.

**Velkomst- og orienteringsaftenen vil finde sted
torsdag den 1. oktober kl. 19:00-20:00 i Ejby kirke.**

**Konfirmationen vil i 2025 finde sted i Balslev lørdag den 3. maj
Konfirmationen i Ejby – vil være søndag den 4. maj**

Konfirmationer indtil 2030

2025: Balslev – lørdag den 3. maj
Ejby – søndag den 4. maj

2028: Ejby – lørdag den 29. april
Balslev – søndag den 30. april

2026: Ejby – lørdag den 18. april
Balslev – søndag den 19. april

2029: Balslev – lørdag den 14. april
Ejby – søndag den 15. april

2027: Balslev – lørdag den 10. april
Ejby – søndag den 11. april

2030: Ejby – lørdag den 4. maj
Balslev – søndag den 5. maj

Minikonfirmandundervisning – opstart!

Husk vi starter minikonfirmandundervisningen igen i januar 2024
– mere om det i næste kirkeblad som kommer i december.

Hvor går du hen, når alting brænder på?

En lille prædiken af Jens Rothmann

Dette bellige evangelium skriver evangelisten Johannes: Jesus sagde: »Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på Gud, og tro på mig! I min faders hus er der mange boliger; hvis ikke, ville jeg så have sagt, at jeg går bort for at gøre en plads rede for jer? Og når jeg er gået bort og har gjort en plads rede for jer, kommer jeg igen og tager jer til mig, for at også I skal være, hvor jeg er. Og hvor jeg går hen, derhen kender I vejen.« Thomas sagde til ham: »Herre, vi ved ikke, hvor du går hen, hvordan kan vi så kende vejen?« Jesus sagde til ham: »Jeg er vejen og sandheden og livet; ingen kommer til Faderen uden ved mig. Kender I mig, vil I også kende min fader. Og fra nu af kender I ham og har set ham.« Filip sagde til ham: »Herre, vis os Faderen, og det er nok for os.« Jesus sagde til ham: »Så lang tid har jeg været hos jer, og du kender mig ikke, Filip? Den, der har set mig, har set Faderen; hvordan kan du så sige: Vis os Faderen? Tror du ikke, at jeg er i Faderen, og Faderen er i mig? De ord, jeg siger til jer, taler jeg ikke af mig selv; men Faderen, som bliver i mig, gør sine gerninger. Tro mig, at jeg er i Faderen, og Faderen er i mig; hvis ikke, så tro på grund af selve gerningerne.«

Johannesevangeliet 14,1-11

Hvad gør man hvis alting brænder?
Ja, så man har forhåbentligt et godt forsik-

ringsselskab, som kan hjælpe med at udbedre skaderne og ikke mindst sørge for at du bliver genhuset på allerbedste måde. Sådan er det i hvert fald den ideelle verden, når alting brænder på.

Vi har tidligere på året været vidne til Børsbranden og som Brian Mikkelsen udtalte, en national og kulturhistorisk tragedie, efter at han og i hundredvis af frivillige hænder havde forsøgt at redde så meget som overhovedet muligt af vores historiske arv fra de brændende bygninger. Og heldigvis - med meget stort held - blev de fleste af de vigtigste ting reddet fra branden, modsat bygningen der for en meget stor dels vedkommende desværre brændte helt ned. Tragisk på alle måder rent kulturhistorisk. Men det positive er dog, at de fleste er enige om, at den bygning selvfølgelig skal genopføres og måske ovenikøbet føres tilbage til dens oprindelige arkitektoniske udtryk, som Chr. 4 skabte for små 400 år siden. Det er i hvert fald det, de fleste hælder til, så Børsbygningen igen - om små 10 år regner man med - atter kan stå i prompt og pragt, med dragespiret vajende over det gamle København.

I sidste ende drejer det sig blot om penge, hvis man da kan sige "blot" om ca. et par milliarder, for det er det beløb, som genopbygningen formodes at komme til at koste. Men monstro om ikke staten og

erhvervslivet spytter lidt i, for at projektet kan lade sig gøre, og så selvfølgelig diverse forsikringselskabs velvilje, når man har placeret det endelige ansvar. For det er jo det, forsikringselskaberne er til for, at hjælpe os når alting brænder på.

Sådan i den virkelige verden. Det er jo derfor vi tegner en forsikring, for at blive hjulpet og genhuset, når vores eget brænder ned.

Og godt og gudskelov for det. Vores fysiske ejendom og genstande kan nemlig stort set altid erstattes på den ene eller anden måde.

Men hvad nu hvis der ikke er tale om en fysisk genstand som sådan. Hvad nu hvis det er noget langt mere u håndgribeligt, der pludselig brænder ned, hvem genhuser dig så? Hvad nu hvis det er livsgnist, der lige pludselig brænder ud og ned til grunden? Eller hvad nu hvis det er ens egen selvforståelse, hele ens egen verden, der af den ene eller anden grund pludselig står i flammer, og dit indre falder sammen som et andet dragespir, hvem genhuser dig så? Hvilket forsikringselskab kan så tage den bold op, genhuse dig og genopbygge dit indre jeg, så du atter kan stå på dine egne ben igen?

Jeg tror desværre ikke, at der er ret mange forsikringselskaber som vil påtage sig det ansvar, end overhovedet magte det. Det vil simpelthen være for uoverskuelig en opgave, som end ikke engang penge kan hjælpe på og hjælpe med til at virkeliggøre.

Og så alligevel, så findes der faktisk et forsikringselskab, som altid vil påtage sig

den opgave, men jeg kan ligeså godt sige med det samme: det er ikke noget helt almindeligt forsikringselskab.

For nogle år siden mens jeg befandt mig i Kabul, og var præst ikke bare for danske soldater, men også soldater fra en lang række andre nationer, så faldt jeg en aften i snak med en ung amerikansk soldat. Han havde om nogen været i ilden i sit liv. Ikke bare i kampsituationer, men også med sig selv og sin selvforståelse. For han var nemlig homoseksuel, hvilket i forvejen ikke altid er det nemmeste at være i den amerikanske hær. Og det havde selvfølgelig i begyndelsen givet ham en række knubs, og han havde været udsat for chikanerier, men det havde han i sidste ende affundet sig med og den ild havde så at sige slukket sig selv, da han var kommet i den rette enhed, som havde respekt for hans valg og seksualitet.

Desværre var det ikke gået på samme positive måde på hjemmefronten, for derhjemme havde hele familien nemlig slået hånden af ham, ja familien ville faktisk slet ikke kendes ved ham overhovedet. De var som han selv udtrykte det *"gode kristne"* fra bibelbæltet, ligesom han selv var og hans verden var brændt totalt sammen – selvfølgelig! For han havde jo intet hjem mere, intet sted at høre hjemme, ingen families omsorg, kærlighed og forståelse og pludselig brændte alt sammen for ham totalt og næsten til grunden. For han havde ikke længere et sted at være rent menneskeligt og skønt militært så at sige kunne genhuse ham for en tid, så var det

kun for en tid – og hvad så? Og hans liv brændte totalt sammen. Ja faktisk så meget, at han overvejede at gøre en ende på det og begyndte så småt at planlægge det også. Men gudskelov skete det aldrig, for en af hans kammerater viste ham nemlig et stykke fra bibelen, som vendte det hele og som hans familie sandsynligvis aldrig havde forstået dybden af. Og den tekst der forandrede det hele, det er faktisk dagens evangelietekst, som jeg vil kalde en police til en livsforsikring ud over det normale.

For prøv at høre hvad Jesus siger: *”Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på Gud og tro på mig! I min faders hus er der mange boliger; hvis ikke - ville jeg så have sagt, at jeg går bort - for at gøre en plads rede for jer? Og når jeg er gået bort og har gjort en plads rede for jer, kommer jeg igen og tager jer til mig, for at også I skal være, hvor jeg er.”*

”I min faders hus er der mange boliger” det er en fantastisk sætning for os alle og blev det altså også for den unge soldat. For pludselig var han ikke hjemløs mere. Der var en plads til ham, med alt hvad han indeholdt både i Vorherres verden, men så sandelig også lige her og nu, hvor han gik rundt i en lukket lejr i hjertet af Kabul i vinteren 2021. Hans brand var slukket og genopbygningen var i fuld gang.

For sådan er det nemlig med Vorherres forsikringselskab, det er et forsikringselskab lidt ud over det sædvanlige. Ikke mindst fordi det er gratis, men fordi det dækker i al evighed. Det er med dig og

altid på din side og der er altid en erstatningsbolig, når din egen er brændt ned. *”Jeg er med dig alle dage!”* – sådan lyder det i en anden af Vorherres forsikringspolicer, som vi tegner, når vi bliver døbt. Og Han mener det virkelig - Vorherre – når han siger ”alle dage” – selv når vi mister troen på troen og når angstens kolde vinde sætter alt i vores liv i stå.

En af mine ældre søstre blev engang som ikke ret gammel meget nervøs for, om hun var faldet i unåde hos selveste Vorherre. I mit barndomshjem var Fadervor noget, som vi lærte fra vi kunne sanse verden og den fulgte os dagen igennem og ikke mindst, som det sidste inden vi lagde os til at sove. Den gav tryghed – at vi kunne bede Vorherre – nærmest som et mantra, til livet og lyset og lykken i vores verden. Men hvad nu, hvis man så glemte det? Hvis man faldt i søvn, inden man nåede at bede Vorherre om hjælp og støtte, hvad ville Vorherre så tænke om én?

Ville han blive vred og sur og sortere én fra i hans tanker? Sådan troede min søster i hvert fald, da hun vågnede en morgen og til stor frygt fandt ud af, at hun vist havde glemt at bede sit fadervor, inden hun var faldet i søvn aftenen før. Og hvor var hun ulykkelig, da hun kom ned til mine forældre til morgenbordet, hvor min onkel også sad den morgen. ”Hvad er der dog i vejen med dig, hvorfor græder du lille Trine?” kunne de ikke undgå at spørge. Og så måtte lille Trine gå til ulykkelig bekendelse om sin udåd. Og det var altså ikke til at bære. Og hvad tænkte Gud nu ikke om

hende, når hun sådan kunne finde på at falde i søvn, inden han havde fået sin bøn. Og hun var helt utrøstelig, lige indtil vores onkel trøstende sagde til hende; ”*Jamen Trine – det skal du ikke bekymre dig om, for hvis vi glemmer at bede vores fadervor – så kan du være helt sikker på – at Gud nok skal bede den for dig!*” Og ja – så faldt lille Trine helt til ro. For selvfølgelig beder Gud for os og på vores vegne, når vi selv ikke magter det, eller falder i søvn alt for tidligt.

Det er jo nemlig en del af Vorherres forsikringspolice til os. Han har et utal af boliger til os alle, også til os der glemmer, for han vil være hos os alle dage, indtil verdens ende. Ikke mindst når det hele brænder på.

Amen!

Babysalmesang

Babysalmesang starter onsdag den 21. august kl. 10.

Babysalmesangen strækker sig over 10 gange. (Holdet holder fri i uge 42.)



Fra kl. 10.00 til kl. 10.45, herefter kaffe og hyggesnak.

Vi har liggeunderlag til barnet, men tag en dyne eller andet med som det kan ligge på. Husk en pude til dig selv og et par hjemmesko/sokker, så det føles dejligt hjemligt.

Underviseren er organisten ved Balslev-Ejby kirker, Alla Stenderup. Alla har uddannelse i at undervise forældre og børn i babysalmesang.

Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk tilbud til de mindste børn og deres forældre, eller en anden voksen. Max. alder er 12 måneder.

Hvorfor babysalmesang?

Fordi musik og sang med babyer bl.a. er medvirkende til at udvikle følelsesmæssige

følelser, sansemotoriske udvikling, viljegenskaber, koncentration og opmærksomhed.

I processen med at høre sange og musik, udvikles deres musikalske øre: tonehøjde, harmoni, klangfarve og dynamik.

Deres musikalske hukommelse og kreative fantasi aktiveres.

Man synger salmer, leger sanglege og spiller på instrumenter for barnet, så de oplever klangen i kirkerummet og den danske salmeskat med alle sanser.

Undervisningen giver forældrene inspiration til at synge og bevæge sig med barnet hjemme.

Så mød op i Balslev kirke d. 21. august og få en hyggelig formiddag, sammen med dit barn.

Det er gratis at deltage.

Tilmelding til organist, Alla, senest dagen før på sms: 28230187

Galleri i Sognegården



Den næste udstiller i sognegården er Kirsten Michaelsen, der her præsenterer sig selv:

Jeg hedder Kirsten Michaelsen. Jeg har malet det meste af mit liv, men tog mere seriøst fat på det for 25 år siden. Jeg maler billeder med akryl farve. Mit motivvalg har gennem årene udviklet sig lidt. Det er natur - gerne træstammer - og blomster, som ikke er naturalistiske. Ind i mellem kommer der billeder, som viser mit politiske engagement, ja ikke parti-politik, men samfunds-politik f.eks. et billede om "brexit" i England. I mit arbejdsliv har jeg været socialrådgiver. Jeg glæder mig til at vise mine billeder i Ejby Præstegård.



Der vil være fernisering i sognegården efter gudstjenesten den 15. september.

”Ulvetimegudstjeneste” – for børn og barnlige sjæle

Anderledes gudstjeneste for børnefamilier med efterfølgende spisning og hygge. Ejby kirke og konfirmandstue, torsdag d. 15. august – kl. 16.45

Så er det atter tid til en omgang Ulvetimegudstjeneste i Ejby kirke, en familiegudstjeneste som særligt henvender sig til børn, forældre og bedsteforældre. Vi kalder dem for ”Ulvetimegudstjenester”, fordi de ligger på en hverdag fra kl. 16:45 til ca. 18:00, lige præcist i det tidsrum, som normalt for børnefamilier kan være meget fortravlet.

Men fortravlet behøves det ikke altid at være: Tag en slapper fra madlavningen! Kom til et kort børnevenligt ”for-

tælle(fri)kvarter” i kirken hvor der bagefter, vil der blive serveret spaggetti for hele familien.

Vi starter som altid i kirken hvor præsten fortæller en lille historie og vi synger nogle sange. Bagefter går vi så alle over i konfirmandstuen i Ejby og spiser spaggetti med kødsovs som aftensmad.

Arrangementet er for alle børnefamilier, **men bedsteforældre er også hjertelig velkomne.**

Dåbsgudstjeneste



Nogle gange kan det være svært for forældre, at få deres barns dåb til at ligge på en given søndag. Derfor afholder vi engang imellem en lille dåbsgudstjeneste som ligger på en lørdag formiddag kl. 9:30 eller 11:00 og som tager en lille halv times tid. Husk at tilmelde jer til præsten, hvis I gerne vil have jeres barn døbt sådan en dag.

Vi afholder dåbsgudstjeneste:

Lørdag d. 24. august i Ejby kl. 9:30,

Lørdag d. 21. september i Balslev kl. 9:30 og Ejby kl. 11:00.

Lørdag d. 12. oktober i Ejby kl. 9:30 og Balslev kl. 11:00

Lørdag d. 16. november i Balslev kl. 9:30 og Ejby kl. 11:00.

Dåbsgudstjenesten bliver kun afholdt, hvis der er nogle tilmeldinger.

Ældreklubben - efteråret 2024

Onsdag den 25. september 14.30 -16.30

Så kan vi atter efter en lille sommerpause åbne dørene for vores lille skønne Ældreklub her i sognegården. Og tro mig, det bliver atter en skøn og spændende sæson og hvor vi som altid kommer rigtig meget omkring, musikalsk og foredragsmæssigt. Denne gang skal vi f.eks. høre om en spændende rejse til Grønland og vi skal høre historien om den kendte men nu afdøde børnebogsforfatter Ole Lund Kirkegaard. Så skal vi selvfølgelig have en masse god musikalsk underholdning.

Første gang får vi f.eks. besøg af Tvillingegårdens musikalske familie.

Så mød glad op og nyd vores eftermiddage i Ældreklubben – som altid holder åbent på ulige onsdage fra 14.30-16.30. Vi starter onsdag den 25. september, og har åbent følgende datoer: den 09. oktober, 23.oktober, 6. november, 20. november og 4. december.

På glædeligt gysyn fra de 5 i ældreklubben og menighedsrådene.

Filmklubben vender tilbage

Tirsdag den 24. september

Så starter vi atter på en ny sæson i filmklubben og vi glæder os – for det er rigtig gode film, vi har på programmet. Af licens grunde kan vi ikke offentliggøre filmenes titler på dette tidspunkt, men så snart vi er i gang, vil titlerne blive offentliggjort. Men vi kan dog godt løfte sløret for den første film, som handler om en mand, der forelsker sig i en robot??

Filmklubben er ganske gratis som altid, men kaffen, kagen og popcornene ad libitum, koster dog stadig en rund tyver i alt. Så velkommen i filmklubben, der har sæsonpremiere den 24. september og yderligere filmaftener i efteråret er: 31. oktober og 14. november.

Husk at filmklubben arrangementer altid bliver annonceret i god tid på kirkernes hjemmesider og Facebook.

Høstgudstjeneste

Familie - /Høstgudstjeneste i Balslev d. 22. september 2024 kl. 16:00.

For børn og voksne - efterfølgende med grillpølser i det fri ☺

Så er det atter tid for høstgudstjeneste i Balslev kirke. Det er en ganske speciel dag, hvor vi takker for den netop overståede høst, ikke bare den ude på markerne, men så sandelig også for den høst, vi har fået hjemme i vores haver og urtebede - og det skal selvfølgelig fejres.

Som altid vil høstgudstjenesten være en skøn som blanding af børneoptog med hjemmebragte afgrøder - salmer og sange

– og en historie for børn og barnlige sjæle. Og ligesom sidste år, så forsøger vi at afholde det udenfor alt afhængigt af vejret. Bagefter vil menighedsrådet være værter for en omgang stegte pølser med det hele - en sodavand til børnene og en øl til mor og far. Alle er velkomne og kirkebilen kører. Se yderligere omtale i lokalpressen.

Balslev menighedsråd

Stille- og sorgmesse

Den 8. oktober kl. 19.00 i Ejby kirke



Man kunne kalde det en sorggudstjeneste, men snarere skulle det så

være et spørgsmål der indledte samtalen i kirken – Hvor går vi hen med vores sorg. De fleste forbinder sorg med den følelse vi mennesker går rundt med, når vi har mistet et menneske vi har levet sammen med, som vi har været tæt tilknyttet til, et menneske som har været en del af vores liv.

Og det er da også en sandhed, men sorgen kan have mange ansigter, kærestesorg, sorg over tunge byrder i livet, den kan også være skjult bag en maske, fordi vi ikke ønsker at vise eller bære sorg.

Men sorg er en del af vores liv, men hvor

går vi hen med den følelse af desperation eller tomhed – måske i kirke.

Kirken er et af de få steder i vores samfund, hvor der ikke er noget krav om at præstere eller at være noget eller nogen bestemt. Der blev ikke givet en facitliste – men måske kan tankerne falde til ro.

Her må du komme som du er og du må også komme med din sorg. Kirken tilbyder et rum med stilhed og stilhed skal man ikke frygte. Her kan du måske lytte til musik, måske vil du høre et digt oplæst, måske vil du tænde et lys. Du kan sidde i en andens nærhed eller alene med dine tanker.

Sognepræst Jens Rothmann i vet samarbejde mellem 4 præster og 8 kirker.

Sorgcafé Middelfart

Oplæg og uformelle samtaler om sorg. Torsdag den 10. oktober om "Sorgens mange ansigter". Torsdag den 5. december om "Sorg og ritualer".



Sorg har mange ansigter. F.eks. er skilsmisse og tab af arbejdsevne fulde af sorg. Ventetiden inden et dødsfald er også sorgfuld, ja, i det hele taget kan hverdagen være fuld af små og store sorgfølelser. Men trods de mange ansigter, er der også fælles-træk. Det er kun sorgfuldt, når man mister noget, man elsker – sorg er kærlighedens pris, og det er dog bedre at have elsket og mistet, end slet ikke at have elsket. Dertil kommer, at det hjælper at tale om det.

- Kender du følelsen af savn og ensomhed efter at have mistet?

- Ja! Lad os være fælles om det...

Sorgcafé er et nyt initiativ, som alle i Middelfart Provsti og Kommune inviteres med i. Det handler om sorg hver gang, men vinklen skifter. Der kommer 2-3 sorgcafeer hvert halve år. Stedet skifter også, da hver tredje afholdes udenfor Middelfart.

Den 10. oktober kl. 19-21 er temaet "Sorgens mange ansigter". Afholdes i cafeen på Frivilligcenter Middelfart, Teglgårdsparken 17, 5500 Middelfart.

Den 5. december kl. 19-21 er temaet "Sorg og ritualer". Ritualer kan være en stor hjælp, når højtider og mærkedage skal klares. Ofte er det den tomme stol, der fylder mest, men ritualer kan dæmpe tomheden, så den ikke larmer – så meget. Afholdes i cafeen på Frivilligcenter Middelfart, Teglgårdsparken 17, 5500 Middelfart.

Ældresagen står som officiel arrangør, men sorgcafeerne arrangeres i samarbejde mellem Ældresagen, Frivilligcenter Middelfart, Middelfart kommune og Middelfart Provsti.

*Gratis adgang.
Tag gerne naboen med.*

Stille Andagt ... og fred – vender tilbage

28. august i Ejby kirke og 13. november i Balslev kirke- kl. 17:00-17:30

Så er der atter mulighed for at møde op i en af vores kirker og opleve en stille stund til ro for sjælen i en lille halv times tid.

Som altid er er ingen musik og ingen sang – men blot ro – så man blot kan sætte sig ind i varmen, måske tænde et lys hvis man har lyst til det, tænke en tanke, måske bede en stille bøn for sig selv – eller måske blot være til stede, få et afbræk i en måske fortravlet hverdag. Der er ingen krav om

at man skal være til stede samtlige 30 minutter – eller at man skal møde op til tiden. Man kommer når man vil og man går igen, når man har lyst. Det eneste faste punkt er at jeg som præst, vil være tilstede i kirken, og så kl. halv, vil afslutte det hele med at bede et fadervor og så lyse velsignelsen. Og det var så det. Stille andagt og fred. Det er det det handler om. Om dig og så stilheden og så ikke andet!

Hubertus-gudstjeneste

i Balslev kirke. For jægere – hunde og alt muligt andet godtfolk.

Søndag den 20. oktober kl. 10:15.

Arrangeret i samarbejde mellem Ejby Hørndrup og omegns jagtforening og Balslev kirke. Med deltagelse af Langesøegnens Jagthornslaug.

Gudstjenesten i Balslev kirke, søndag den 20. oktober vil være lidt anderledes end vi normalt oplever, - for denne søndag er der nemlig Hubertus gudstjeneste. Det er jo efterår og ja så er det jo også jagttid og naturtid. Derfor vil det også være naturligt, at vi afholder en rigtig Hubertus gudstjeneste – en jagt og naturgudstjeneste.

Hubertusmesse er en meget gammel tradition med katolske rødder, hvor jægerne en gang om året samledes ved en særlig gudstjeneste for at takke for naturens rigdomme og mindes jagtens skytshelgen, Sankt Hubertus. Man bragte skoven ind i kirken

og pyntede med efterårets løv og gran og lagde trofæer frem. Ofte tog man jagt fugle, hunde og heste med ind i kirken, hvor præsten så velsignede dem.

Denne søndag vil vi dog ikke opleve hverken heste eller fugle i kirken – men hvis man har en jagthund der kan passe sig selv og sidde stille, er den meget velkommen – ligesom der vil være et orkester af jagthorns blæsere som vil spille for os og solosang ved Anna Christine Limose.

Man behøver selvfølgelig ikke at være jæger for at deltage – for alle er hjertelig velkomne denne formiddag; børn og voksne og selvfølgelig jægere og alt muligt andet godtfolk. Så mød op den 20. oktober til Hubertus gudstjeneste i Balslev kirke – og fejrlivet og naturen og ham der i sidste ende har skabt det hele.

Strikkecafé

STRIK – sang – snak - kaffe/te og hygge...

...hvis det er noget for dig, er du meget velkommen i Ejby Menigheds-råds strikkecafé. Vores 8. sæson starter mandag d. 7. oktober 2024 kl. 19.00 i Ejby Konfirmand-stue.

Vi startede oprindeligt med at strikke dåbsklude til de børn, der bliver døbt i Ejby Kirke, men dem har vi strikket så mange af (over 100), at vi har

udvidet aktiviteterne. Vi strikker nu også "lommevenner" og små "trøstedyr", halstørklæder og strømper til hjemløse. Til Ejby Menighedsråds julebazar 2022 lavede vi julepynt, klude, tasker til mobiltelefoner mm.

Hvis du hellere vil strikke eller hækle noget helt andet, kan det sikkert også lade sig gøre. Eneste krav er, at det skal være noget, vi kan glæde andre med, og der er mange, som med glæde tager imod de ting, vi strikker eller hækler.

Der er ingen særlige krav til strikke-/hæklefærdigheder – vi hjælper hinanden, og der er plads til alle.

Vi starter og slutter altid med en sang fra Højskolesangbogen – vi har det i det hele taget rigtig hyggeligt.

Det er gratis at deltage i strikkecafeen. Menighedsrådet afholder udgifterne til



garn og opskrif-ter. Midt på aftenen holder vi en pause, hvor vi får kaffe/te og en bid brød.

Strikkecafeen holder åbent fra kl. 19.00 – 21.30 følgende mandage i perioden okt. 2024 til marts 2025: 07.10.24, 11.11.24, 09.12.24, 13.01.25, 17.02.25 og 10.03.25.

Ejby Menighedsråd håber at se mange i strikkecafeen.

Hvis du har spørgsmål eller ønsker at deltage i strikkecafeen, er du meget velkommen til at kontakte Anna Marie Gren – enten pr. tlf.: 2966 4073 eller pr. mail: am@gren.dk.

Anna Marie Gren

Dagligstueforedrag

Den 20. november kl. 19.00 i Ejby konfirmandstue med Kim Jakobsen,
Kristendommens historie fortsat

Fortællingen om historien. historien om fortællingen.

Kristendommens historie er en broget fortælling. En blanding af fortælletradition og nedskrevne kilder. Kilder hvis oprindelse er omdiskuteret, en fortælletradition der afhænger ind i hvilken menighed den fortælles jødisk, græsk, ægyptisk, romersk osv.

Der er ingen tvivl om, at Paulus er en af de vigtigste traditionsbærere, men det er tankevækkende, at han ikke har en eneste beretning med fra eller om Jesu liv, hvis vi ser bort fra nadverens indstiftelse.

Kloge teologer kaldet kirkefædre har ved flere kirkemøder diskuteret om evangelieforståelse dvs. hvor mange og hvilke forfattere der skal inddrages i Det Nye Testamente.

Oldkirkens kristne havde flere ideer om historien. En af de mest markante og ”farlige” ideer blev fostret af Markion – han appellerede til en udbredt utilpashed ved Det Gamle Testamente, hans gennemslagskraft lå i et enkelt sprog og en u-spekulativ form.

Markion stiftede en kirke som de mere ”ortodokse” kirkefædre først fik gjort endelig op med i løbet af 3 - 4 århundreder, men det er et opgør som kaster lange spor ind i kirkens fortælling og selvforståelse.

Vi fortsætter vandringen gennem beretningen om, hvordan kirken blev til kirke. Alle er velkomne. Gratis adgang. Te, kaffe, samtale og lidt til. Adressen er Nørregade 97A, 5592 Ejby.

Shelter ved Balslev Kirke



Shelteret ved Balslev kirke bliver flittigt brugt! Vi modtager bookinger via mail, men der er også bare folk der kommer forbi. De jeg har talt med, synes det er et lækkert shelter med en perfekt beliggenhed. Vi har tilføjet pladsen et bålsted og et skilt der peger hen mod shelteret er på vej. Hvor er det dejligt, at Balslev kirke kan tilbyde rejsende et gratis sted at sove.

Tina Holt Jespersen

Sognene siden sidst

Perioden 21.02.2024 – 20.06.2024

Døbte i Ejby kirke

Laura Ramsing Brønserud
Ejbyvej 3, 5592 Ejby

Annabell Vanessa Borgsted
Rydskovvej 27, 5560 Aarup

Torbjørn Laugaard Henriksen
Kirkebyvænget 10, 5592Ejby

Agnes Lise Jensen
Gremmeløkkevej 6, 5592 Ejby

Vanessa Olivia Nørgård Grundt
Engvangen 19, 5592 Ejby

Alice Kirstine Morsø Dam
Gremmeløkkevej 30, 5592 Ejby

Døbte i Balslev kirke

Ingen

Vielser og velsignelser i Ejby kirke

Christina Ørting Hassenkam og
Kristian Hassenkam Frederiksen
Nørregade 87, 5592 Ejby

Pernille Katrine Lundby og
Nikolaj Pedersen
Kirsebærhaven 37, 5592 Ejby

Josefine Møller Rasmusen og
Mathias Rytter Madsen
Balslevvej 9, 5592 Ejby

Vielser og velsignelser i Balslev kirke

Ingen

Bisættelser og begravelser i Ejby kirke

Mary Pedersen
Tårupvej 12 K, 5591 Gelsted

Johanne Nielsen
Algade 4 C, 5592 Ejby

Lisbeth Hansen
Skovgade 46. 1 16, 5500 Middelfart

Marna Kirstine Rasmussen
Lærkevænget 3, 5592 Ejby

Else Marie Andreasen
Anlægsvej 19 D, 5592 Ejby

Lissan Anita Arp
Nørregade 103, 5592 Ejby

Karina Milred Jensen
Egeparken 64 L, 5772 Kværndrup

Torben Hansen
Bredgade 1 E, 5500 Middelfart

Anders Mikkelsen
Æblehaven 9, 5580 Nr. Aaby

Bisættelser og begravelser i Balslev kirke

Jørgen Hansen
Strandgade 81, 8, 5683 Haarby

Tove Margrethe Møller Dudek
Søgårdvej 10, 5792 Årslev

Jan Kmostak Kramer
Mindevej 7, Balslev, 5592 Ejby



GUDSTJENESTETIDER



AUGUST

- 04. august 10. s. e. Trinitatis
- 11. august 11. s. e. Trinitatis
- 15. august **Ulvetimegudstjeneste ****
- 18. august 12. s. e. trinitatis
- 21. august **Babysalmesang begynder ****
- 20. august **Dåbsgudstjeneste ****
- 25. august 13. s. e. trinitatis
- 28. august **Stille Andagt****

SEPTEMBER

- 01. september 14. s. e. trinitatis
- 05. september **Herreværelset begynder ****
- 05. september **Cohen i kirken – koncert ****
- 08. september 15. s. e. trinitatis
- 10. september **Ældreudflugt ****
- 14. september **Kirkegårdvandring Ejby ****
- 15. september 16. s. e. trinitatis *efterfølgende fernisering i Sognegården*
- 17. september **Menighedsrådsvalg ****
- 19. september **Dagligstueforedrag om Butan** *ved Henning Karlbjy***
- 21. september Dåbsgudstjeneste **
- 22. september **Høstgudstjeneste**
- 24. september **Filmklub starter ****
- 25. september **Ældreklub starter ****

BALSLEV

10:15

10:15

10:15

9:30

16:00 **

EJBY

9:00 *Kim Jacobsen*

16:45

9:30

10:15

17-17:30

19:30

9:00 *Michael Juul*

11:00

10:15

19:00 *Sognegården*

11:00

19:00 *Sognegården*

14:30 *Sognegården*

29. september 18. s. e. trinitatis

OKTOBER

01. oktober **Konfirmandvelkomst** **

06. oktober 19. s. e. trinitatis

07. oktober **Strikkecafé starter** **

08. oktober **Stille- og Sorgmesse** **

12. oktober Dåbsgudstjeneste **

13. oktober 20. s. e. trinitatis

20. oktober **Hubertus Gudstjeneste** **

27. oktober 22. s. e. trinitatis

30. oktober **Halloween i Balslev Kirke** **

31. oktober Filmklub**

NOVEMBER

03. november Alle Helgens dag

07. november **Foredrag** ved Carsten Jensen **

10. november 24.s.e. trinitatis

13. november Stille Andagt**

14. november Filmklub **

16. november Dåbsgudstjeneste **

17. november 25.s.e. trinitatis

20. november **Foredrag** Fortællingen om historien ved Kim Jacobsen

24. november Sidste søndag i kirkeåret

DECEMBER

01. december 1. søndag i Advent

01. december **Adventsarr. i Balslev** **

03. december Juleklip i Balslev

03. december **Syng julen ind** **

**** Se omtale i kirkebladet under "Det sker" + dagspressen**

Evt. ændringer i gudstjenesteplanen annonceres i dagspressen

Kirkebil kan bestilles ved Taxa Fyn på 64 41 40 55 **senest** dagen i forvejen!

Kirke og Sognebladet for Balslev og Ejby udgives af Balslev og Ejby menighedsråd. Eventuelle forslag, indlæg og artikler til næste blad bedes være sognepræst Jens Rothmann i hænde **senest 15. oktober 2024.**

10:15

19:00

19:00 Sognegården

19:00

9:30

10:15

9:00 Kim Jacobsen

19:00 Mindegudstjeneste

19:00

10.15

17-17:30

11:00

19:00 Sognegården

9:00 Michael Juul

10:15 Kirkekaffe **

19:00

15.30 Balslev Forsamlingshus

KIRKELIG VEJVISER

Balslev kirke

Granlyvej 4A, 5592 Ejby

Ejby kirke

Smallevej 2, 5592 Ejby

Sognepræst Jens

Rothmann

Ejby Præstegård

Nørregade 97, 5592 Ejby

JCR@km.dk

Tlf. 64 46 11 20

Organist Balslev og Ejby

Alla Stenderup

Kirkesanger

Birthe Kristensen,

Graver Balslev

balslevgraver@gmail.com

Tlf. 30 95 16 17

Graver Ejby

Helle Jørgensen

ejbykirke@mail.dk

Tlf. 26 80 31 22

Gravermedhjælper Ejby

Steen Jørgensen

Menighedsrådsformand Balslev

Jørgen Hansen

limosegaard@godmail.dk

Tlf. 64 42 17 84 /

28 15 34 84

Menighedsrådsformand Ejby

Jens Ferrold Helbo

jenshelbo@live.dk

Tlf. 22 46 93 53

Kasserer Balslev

Jan Korsgaard Hansen,

Tlf. 21 38 12 49

Kasserer Ejby

Inge M. Have,

Tlf. 21 32 45 70

Kirkeværgе Balslev

Hanne-Lis Christophersen

Tlf. 61385815

Kirkeværgе Ejby

Leif Henriksen

Tlf. 30 66 08 97

KORDEGN/KORDEGNEKONTOR:

Mathias Thorsson · Hverdage 9.00-12.00 · Tlf. 21 46 81 03

Menighedsrådsmøder

er åbne for offentligheden jf. § 13 i Lov om Menighedsråd

I Balslev holdes møderne den sidste onsdag i måneden kl. 19.00.

Stedet hvor mødet holdes, går på skift hos menighedsrådsmedlemmerne.

Hvor det afholdes, oplyses ugen op til,

på Balslev kirkes facebookside, samt på www.balslevkirke.dk

I Ejby holdes møderne i konfirmandstuen den 2. onsdag i måneden kl. 17.00.

Valg til menighedsrådene i Balslev og Ejby

Den 17. september 2024 er der valg til alle folkekirkens menighedsråd. Rådet bliver valgt for en to eller fireårig periode til at lede den lokale kirkes drift og aktiviteter.

Valgforsamling

Valget foregår ved en valgforsamling. Det kan minde om en generalforsamling, hvor alle folkekirkemedlemmer over 18 år kan møde op for at stemme eller selv stille op til valget. Valgforsamlingen bliver holdt den 17. september 2024 i alle landets kirker.

Valgforsamling i Ejby bliver holdt kl. 19:00 i Sognegården i Ejby ("konfirmandstuen").

Valgforsamlingen i Balslev bliver holdt i Balslev forsamlingshus kl. 19.00

Orienteringsmøde

Den 14. maj 2024 blev der afholdt fælles orienteringsmøde i Balslev Forsamlingshus. Her blev menighedsrådsarbejdet i vores 2 kirker præsenteret, og der var mulighed for at stille spørgsmål til det siddende menighedsråd, og komme med gode ideer/forslag.

Sådan arbejder menighedsrådet

Der skal vælges 5 medlemmer i Balslev og 6 i Ejby – det følger af indbyggertallet i de

to sogne. Det nyvalgte menighedsråd begynder deres periode 1. søndag i advent, som i år falder 1. december. På det første møde konstituerer det nye råd sig og vælger formand, næstformand, kirkeværge, kasserer og kontaktperson for det kommende år.

I valgperioden holder menighedsrådet møde ca. en gang i måneden. Balslev og Ejby har hvert sit menighedsråd, i Ejby holdes møderne 2. onsdag i måneden i Balslev er det sidste onsdag i måneden. Ud over møderne er der også opgaver i forbindelse med aktiviteter, udvalg og møder i sognet.

Menighedsrådet har ansvar for:

- Kirkelivet
- Kulturarven – kirkebygninger og arealer
- Kirkegården
- Personaleledelse
- Kirkens økonomi

Fortsætter på næste side

Menighedsrådet kan prioritere en række aktiviteter som tilbud til sognets indbyggere. Det kan fx. være babysalmesang, socialt arbejde, kor, koncerter, mandeklub, sorggruppe og seniorarrangementer. Hvis du vil vide mere om hvad der konkret foregår i vore sogne kan du henvende dig til menighedsrådene.

Opstilling til valg foregår på selve mødet, men det er også vigtigt at du møder op, og på den måde er med til at vælge og sammensætte det ny menighedsråd. Skulle du tænke: "Jamen jeg kommer jo kun i kirke

når det er jul, eller 2. pinsedagsgudstjeneste i præstegårdshaven, eller jeg deltager jo kun i Ældreklubben, eller Herreværelset, eller måske er du en af dem, der kun dukker op en gang imellem i filmklubben, eller er flittig med strikkepindene i Strikke-Caféen" – så skal du vide, at netop fordi du synes det er godt at være med til, er det også vigtigt at du kommer forbi VALGMØDET og måske fortæller om det, som du er glad for – eller måske har du en idé til, hvad man kunne give mere opmærksomhed.

Ejby Menighedsråd holder valgmøde i sognegården

Tirsdag d. 17. september kl. 19:00

Der er gået 4 år, og derfor er der igen i år valg til Menighedsrådet. Valgmøde holdes tirsdag d. 17. september kl. 19:00 i Sognegården i Ejby ("konfirmandstuen"). Valghandlingen kan afsluttes på selve dagen, og det nye menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent, hvor det ny kirkeår starter.

Ejby menighedsråd består i dag af:

Jens Ferrolld Helbo, formand (vælges for et år ad gangen) mobil 22469353; mail: jenshelbo@live.dk

Finn Hviid Nielsen, næstformand (vælges for et år ad gangen) mobil 25731254; mail: hviid@ejbynet.dk

Inge Have, kasserer (vælges for et år ad gangen) mobil 21324570; mail: ih1@godmail.dk

Dorthe Jensen kontaktperson (vælges for et år ad gangen) mobil 61549545; mail staermose-gaard@vesterballe.dk

Aage Helbrandt mobil 26237959; mail Hellbrandt58@gmail.com

Jane Vigsø Amlund mobil 30642096; mail: jane.amlund@gmail.com

Præst Jens Chr. Rothmann ("født" medlem af menighedsrådet) mobil 21681225; mail: jcr@km.dk

Fortsætter på næste side

Suppleanter: Birgit Schledermand og Elise Henriksen

Kirkeværge: Leif Henriksen (udpeget af menighedsrådet)

Der skal vælges 5 medlemmer til Menighedsrådet.

Hvis man er interesseret i at stille op til valg, kan man gøre det på selve dagen. Man kan også meddele det til formanden forud (ikke en betingelse).

Der er nogle af de nuværende medlemmer, der ikke genopstiller og andre, der gerne stiller op til en ny 4-årig periode.

Jens Ferrold Helbo genopstiller
Finn Hviid Nielsen genopstiller
Inge Have, kasserer genopstiller
Dorthe Jensen genopstiller
Aage Helbrandt genopstiller IKKE
Jane Vigsø Amlund genopstiller IKKE

Birgit Schledermand genopstiller
Elise Henriksen genopstiller

Dette lille overblik betyder, at de pågældende kan blive valgt og menighedsrådet kan blive fuldtalligt, men det er altid godt også at have nogle suppleanter, som der er brug for i valgperiode, hvis der er medlemmer, der må holde fri eller træde ud.



Men der kan opstilles nye kandidater på selve mødet. Blandt de opstillede vil det være de 5, der opnår flest stemmer der indtræder i menighedsrådet og de resterende bliver suppleanter. Vi har tradition for at suppleanter deltager på lige fod i menighedsrådets møder, dog uden stemmeret.

Skal man deltage i valgmødet?

Menighedsrådet kunne virkelig ønske sig, at mange ville møde op til valgmødet. Måske tænker nogen, at det skal man i hvert fald ikke, for hvis man bliver valgt, vil det ikke være så godt. Så vi har snakket om: Hvorfor skal man møde op, hvis man ikke ønsker at blive valgt? Det skal man, fordi menighedsrådet altid har det bedst ved, at der er nogen, der har "valgt" det. Man kan forestille sig (et skrækscenarie) at kun 5 møder op til valgmødet og dernæst vælges. Måske møder 7 op, så der også er to suppleanter. Det vil være en katastrofe – demokratisk! Fordi menighedsrådet er en del af det lokale demokrati, det betyder, at der er nogen, der vælger og de vælger nogen, som de har tillid til og de, der vælges, ved, at der er nogen, som har gode ønsker for, hvordan sognelivet skal være.

Fortsætter på næste side

Ældreklub Herreværelse

Man kan sige, at alle der møder op i ældreklubben værdsætter de programmer, der laves for hver enkelt onsdag eftermiddag og ligeså herreværelsets glade deltagere, de værdsætter den mulighed der er for at mødes en gang om måneden til lidt smørrebrød, en god snak med andre og et par glade sange.

Filmklubben

– Filmklubben: Vi ved, at deltagerne værdsætter de gode oplæg, som Jens Præst kommer med og den hyggelige lille debat, der bliver plads til bagefter. Tænk, hvis ældreklubben ville møde op til vores valgmøde og fortælle, at de er glade for den mulighed og måske komme med nye ideer; tænk om filmklubbens gæster på samme måde ville møde op og sige, at det er en god ide og en dejlig mulighed hvis tilbuddet om film fortsætter.

Forældre til babysalmesang, minikonfirmand, konfirmationsforberedelse

- På samme måde kunne vi ønske at nogle af de forældre, der har haft børn til babysalmesang – til minikonfirmandundervisning – eller direkte til konfirmation ville komme forbi og fortælle, hvad de var glade for og tage del i en samtale om unge og deres forhold til kirken. Det må myndigt med ønsker, ideer og tanker.

Frivillige omkring vores kirkeliv

Og ligeså: En masse energiske og aktive mennesker medvirker til, at det hele kan lade sig gøre, og deltager som frivillige i ældreklub, strikkecafé og med hjælp til PC'er internet og en masse andre opgaver (bager boller, lave kirkekaffe m.m.). Tænk om også disse ville møde op denne ene gang i en fire-årig periode og give et par gode ideer med til det nye menighedsråd: Hvad skal menighedsrådet være opmærksom på, værne om, understøtte, udvikle...

Aktiv medleven

Menighedsrådet har brug for at kunne "spejle" sig meninger, synspunkter og holdninger hos alle dem, der i sognet benytter kirkens tilbud, og først og sidst: At vi kan få jeres ideer med. Det vil være en kanonstart på en ny 4-årig periode for menighedsrådet ved Ejby Kirke, at det nye råd starter efter et velbesøgt VALGMØDE TIRSDAG D. 17. SEPTEMBER.

Så: Mød op!

Og der serveres helt sikkert kaffe, kage og en forfriskning. Og så er der 4 år til næste valg!

*Mange hilsner og ønske om gensyn
til valgmødet
Menighedsrådet i Ejby Sogn*



Valg til menighedsråd

Hvad laver menighedsrådet? Hvad optager dig? Hvis du er nysgerrig på det, kan du måske have fornøjelse af at læse, hvad de nuværende medlemmer af menighedsrådet sagde, da vi på et møde for nylig talte om netop det. Vi har i Ejby lavet en lille lytteøvelse med spørgsmålet: Hvad optager dig, nu hvor du ved, hvad menighedsrådet opgaver er? Er der noget særligt, du brænder for? Her er nogle af de svar, der kom frem.

Hvor får du energien fra? Hvad er du optaget af?

”Jeg er ”en tal-nørd!” – jeg er ”Glad for tallene” – det er en fornøjelse, når det hele stemmer, jeg kan lide at se regnskabsark og få overblik.”

”Jeg synes det er en vigtig opgave, at sende en bukete fra menighedsrådet til efterladede. Så vi kan være mere synlige overfor pårørende til dødsfald. Det gælder også i forhold til konfirmander, brudepar og andre store højtidere i familierne.”

”Jeg har fået mulighed for at være med til noget meget spændende, nemlig hele gennemførelsen af renove-ring af graverhuset. Forud for sådan et byggeprojekt er der gået snakke med provsti, arkitekt, inden hele pro-cessen. Provstiet havde god forståelse, og var gode at snakke med, de er vant til store projekter med bygnin-ger m.m.”

”Jeg kan lide at komme her og være med til møderne og at lytte. Vigtigt at føre tingene videre – mursten – at der sker noget med bygninger, at have kontakt til håndværkerne...”

”Jeg synes vi har et godt samarbejde. Der er ingen, der går sure fra møderne.”

”I menighedsrådet får vi gode snakke og det vi snakker om, er for mig meget afvekslende i forhold til der-hjemme. Vi rykker med kirkegårdsudvalget – det er spændende at være med til at udforme kirkegård og om-råderne, men JEG fatter ikke tallene.”

”Vi har nogle gode udvalg, som får noget udført og taget fat på, det er megagodt. Det er sjovt at arbejde med.”

”Jeg kan ind imellem blive euforisk over f.eks. en veloverstået påske, som har fungeret godt. Der var utrolig mange i kirke, som vi ikke har set før. Det giver ”optur” selvom vi har haft travlt. Det har været en berigelse og glæde. Og 2. pinsedag i præstegårdshaven. Det spreder en glæde. Og vi har en god medarbejdergruppe.”

”Jeg synes vi har et godt samarbejde og menighedsrådet er med på tingene – det hele hænger sammen.”

”Jeg er imponeret over engagementet og vilje til alt det arbejde, der lægges. Jeg har selv flere børnebørn, når der er sammenhængende dage, er jeg derfor meget væk og tænker, at nu nåede jeg det ikke. Der er en god konkurrence om at være her.”

Fortsætter på næste side

MENIGHEDSRÅDSVALG

”Jeg er meget optaget af, hvordan vi som kirke og medmenneske kan være støttende når man rammes af sorg, eksempelvis når man har mistet et nært familiemedlem.”

”Med den store mangfoldighed, der er i vores menighedsråd, er der også plads til, at være optaget af kirken, af vores forhold til Gud, sætte ord på. Det er en af de store opgaver, at skabe liv og lys omkring de kirkelige handlinger. Det var en stor musikalsk oplevelse at have besøg af salmedigteren Iben Krogsdal for nogle år siden og lave salmegennemgang af salmebogstillægget ”100 salmer” – hvor hver af præsterne efter tur introducerede ti salmer.”

Og hvilke udfordringer er til at få øje på?

”Vi har en stor opgave i at række ud og være synlige overfor menigheden/sognet.”

”Vi kan blive bedre til at give en gave til brudepar og være synlige ift. det repræsentative.”

”Bibelkundskab – det er noget, jeg savner, at vi kan arbejde med. Og det gælder også andre kirker, generelt mangler det.”

”Det er dejligt, at der kan arrangeres udstillinger i kirken og sognegården, det er med til at åbne op for lokale kunstnere/udstillere.”

”Vi har en stor udfordring i at benytte Facebook og hjemmeside, som en sikker

kommunikation til vores omgivelser, i det hele taget kommunikation til sognet.”

”Vi har også en udfordring i forhold til samarbejdet i vores pastorat, hvor der er to sogne og to menighedsråd.”



Blot en lille smagsprøve på hvad der interesserer de mennesker som er i menighedsrådet. Hertil kommer, at vi i vores små sogne har en vel fungerende filmklub, hvor vores præst introducerer film og arrangerer efterfølgende debat – ”ældreklubben” i Balslev-Ejby har eksisteret i 50 år og leverer gode foredrag og arrangementer og en årlig fælles udflugt. Der er kyndige koner med ”flittige hænder”, der mødes i strikke-café, hvor der produceres til forskellige gode formål samtidig med, at der tales om stort og småt. Ved den årlige kirke-gårdsvandring fortælles om kirken og kirkegårdens historie.

MENIGHEDSRÅDET er en ramme omkring gode fællesskaber, med plads til forskellige interesser og aktiviteter, men som ”ramme” betyder det, at man selv skal træde ind og tage del eller være med i noget af det, der allerede er i gang.

Valg til menighedsrådet er i år d. 17. september – og det ny menighedsråd træder til 1. søndag i advent (det ny kirkeår begynder).

Skal dit barn døbes? Er det til næste år din datter skal konfirmeres, eller var i år?

Deltog din søn som mini-konfirmand?

Hvert år er der mange familier som kommer berøring med kirken, fordi deres barn skal deltage i en begivenhed. Her bringer vi et par udtalelser fra 2 personer, for hvem barnets optagethed af kirken betød en ændring i deres egen brug af kirken. Måske kender du det? – For Jens Christian Grøndahl betød det også en opstilling til Menighedsrådet og en aktiv medleven i kirkens forhold.

Måske noget for dig?

Der er valg til menighedsråd hvert 4. år – i år er det tirsdag d. 17. september.

2 citater om sammenhængen mellem at børn går til konfirmationsforberedelse og forældrene bliver interesseret i kirken (måske igen/måske for første gang).

Jørgen Henrik Petersen, professor emeritus v. Odense Universitet

Øhrstrøm & Winter: **Troen giver mening**, Peoples Press 2006 s. 18

”Da mine børn skulle konfirmeres, begyndte min søn at udvise en højst bizar adfærd, idet han begyndte at gå i kirke. Det så jeg på med undren og tænkte: ”Det var dog sælsomt.” Men det mest bizarre var, at han min salighed fortsatte med at

gå i kirke, da han var blevet konfirmeret.

En søndag spurgte han, om jeg ikke ville med, og det gjorde jeg så.

– Det var en meget, meget mærkelig oplevelse. Jeg havde jo lært det, man kalder det kirkelige abracada-bra-sprog, så jeg var ikke i den situation som så mange af de såkaldt moderne mennesker, der påstår, at de ikke kan forstå noget. Men det mærkelige var, at det faktisk sagde mig noget, hvad jeg ville have forsvoret klokken 10 minutter i 10. Jeg

kan virkelig ikke sige, hvad det var, der skete. Jeg kan kun tale om det i biler: En overskåret tråd blev knyttet igen – jeg følte mig hjemme. Og at være hjemme er det bedste, der kan times en, så resultatet blev, at jeg gik med knægten igen næste søndag. Og siden har jeg været fast kirkegænger.

Jens Christian Grøndahl, forfatter, i ”Min svage tro” forlaget Eksistensen, 2021.

For første gang i mit liv går jeg regelmæssigt i kirke og igen må jeg indrømme, at det til at begynde med ikke var af egen drift. Der er gået femten år, siden min kone insisterede på, at vores ældste datter skulle døbes, og sidste år blev hun konfirmeret. Hendes møde med kristendommen blev min indgang, fordi hun tog mig med.

Fortsætter på næste side



MENIGHEDSRÅDSVALG

Forinden havde vi talt om hendes beslutning og jeg havde forsøgt at støtte hende. Sige noget om at troen jo ikke er en præstation. Som om jeg anede hvad jeg talte om. Meget snart blev det hende, der havde noget at bidrage med, når hun fuld af gejst og eftertænksomhed fortalte om sine samtaler med vores engagerede præst og en lige så engageret lærer i kristendomskundskab, også han forhenværende præst...

Det blev en gave at ledsage min datter til

højmesse og prøve at efterligne hendes lettere, friere gang ind i den historie, som jeg gennem alle årene havde gjort mig så fremmed for. Hendes kløgtige, selvtænkende livtag med de store spørgsmål blev en livgivende inspiration. Jeg fulgte med som det tynde øl, og da hun en søndag med den største selvfølgelighed rejste sig fra bænken for at gå til alters, kunne jeg ikke få mig selv til at blive siddende.



Herreværelset

- fordi det er hyggeligt!

Vi mødes i konfirmandstuen i sognegården i Ejby den første torsdag i måneden kl. 12 - ca. 14. Vi får 3 håndmadder og noget at drikke for 90,- kr. Vi synger og snakker sammen, helt enkelt! SMS-tilmelding til Carl Erik Refshauge senest mandagen før på tlf.: 22371152.

Følgende torsdage i efteråret:

5. september, 3. oktober, 7. november

5. december (juleafslutning)



Kirkegårdsvandring Ejby kirkegård

Den 14. september kl. 11.00 inviterer Ejby menighedsråd vanen tro til den årlige kirkegårdsvandring. Vi mødes på kirkegården, hvor både præsten og graveren vil fortælle lidt om dagligdagen eller hvad der nu fylder lige på det tidspunkt.

Der vil blive serveret lidt godt til ganen bagefter.

Mød op til et par hyggelige timer sammen med præst, graver og menighedsrådet.



Syng julen ind i Ejby kirke

Tirsdag d. 3. december 2024 kl. 19:00 – 20:00

”Syng julen ind” er blevet en rigtig god tradition i Ejby kirke. Kirken er fyldt med levende lys, glade mennesker og ikke mindst den helt rigtige stemning, som kan sætte julen i gang. Vi vil synge en lang række af julens smukke og glade salmer,

konfirmanderne vil læse for os, om deres oplevelse af julen og endelig afsluttes det hele med et smukt Lucia optog.

Alle – store som små – er som altid hjertelig velkomne på denne aften, hvor vi synger julen ind.

Koncert i Ejby Kirke: Cohen i kirken

Koncerten er torsdag d. 5. september kl. 19.30

Billetter á 100,- kr. kan købes på www.ejbykirke-vestfyn.dk

Cohen i kirken Store sange og prægtig poesi. Oplev en koncert med sange af Leonard Cohen og et besøg i digterens univers med Karsten Holm & Cohen Trioen.

Koncertfortællingen ”Cohen i kirken” tager fat på en række af Leonard Cohens største sange og sætter dem ind i en ramme af mesterens poesi og historie. Fra start til slut er Leonard Cohen manden bag alle ordene – både i sangene og i fortællingerne imellem sangene.

Bag ”Cohen i kirken”

Orkestret bag koncertfortællingen er sangeren og guitaristen Karsten Holm, bassisten Bjørn ”Bønne” Petersen, guitaristen Martin Blom og violinisten Knud Erik ”Fuddi” Steengaard. Fire særdeles rutinede musikere med base i Aarhus-området og med årtiers baggrund i byens musikmiljø. De fire musikere har turneret med



”Cohen i kirken” siden januar 2017 og har i efteråret 2017 udgivet cd’en ”Back on Boogie Street” med de 15 sange fra koncertfortællingen.

Orkestret er det samme, som står bag ”Cash i kirken”, de har tidligere givet koncert i Ejby.

Ældreudflugt 2024

"En udflugt til Kongernes og Dronningernes kirke Roskilde Domkirke

Tirsdag d. 10. september 2024

Så er det atter tid til den årlige udflugt for pensionister og efterlønsmodtagere i Balslev og Ejby sogne. Og i år drager vi tur over Storebæltsbroen og helt over til Roskilde, hvor vi skal besøge Danmarks nok flotteste og mest historisk-rige kirke; nemlig Roskilde Domkirke. Her har ældreudflugten nemlig aldrig været på besøg før, så det er da vist ved at være på tide. For vi har jo fået en ny konge – Frederik X – og vi har fået sagt pænt farvel til vores gode Dronning Margrethe II. Hvad ville så ikke, være mere nærliggende end at besøge den kirke, hvor de fleste af vores riges konger og dronninger ligger begravet og ja, hvor også selveste Dronning Margrethe engang skal hvile sine bene. Roskilde Domkirke er altid et besøg værd, men det er ikke altid man lige får taget sig tid til det, når man ikke lige bor i området. Men det råder vi nu bod på. Vi drager fra Ejby og så køre vi ellers afsted og bliver modtaget af to hamrende dygtige guider, som vil vise og for-

tælle os alt, hvad domkirken begærer af historie, flotte grave, guldaltre og meget, meget mere. Selv den krypt som skal huse Dronningens grav, vil vi kunne se, skønt selve hendes gravmæle er tildækket, men vi får dog en fornemmelse af det hele. Efter besøget i domkirken drager vi videre for at få lidt til ganen, for endelig derefter at drage hjemad igen mod det fynske.

Turen vil ca. tage omkring 7-8 timer i alt og der vil som altid være forfriskninger ombord på skuden, både på turen ud og turen hjem. Vi skal på denne tur køre i dobbeltdækkerbus og der vil være plads til ca. 65 personer. Turen koster i alt ligesom de foregående år 250 kr. pr. deltager og I kan tilmelde jer på den medfølgende pamflet senest fredag d. 6. september. Kl. 12:00, hos Jens Rothmann, Nørregade 97 i Ejby

Vel mødt og på gensyn!

----- ✂ -----
Navn(e) _____

Adresse _____

Tlf.: _____

Mødesteder (sæt kryds)

- | | | |
|---------------------------------------|--------------------------|----------|
| Mosegård
ved Rundingen | <input type="checkbox"/> | Kl. 9:05 |
| Balslev kirke | <input type="checkbox"/> | Kl. 9:10 |
| Bredgade ved det
gamle plejecenter | <input type="checkbox"/> | Kl. 9:20 |
| Anlægsvej
ved Birkelunden | <input type="checkbox"/> | Kl. 9:25 |
| Præstegården | <input type="checkbox"/> | Kl. 9:30 |

Dannelse - livsoplysning - Grundtvig "Mennesket først" - i Kina

Et foredrag af Mette og Lars Højland en aften i maj i sognehuset i Ejby.

Mette og Lars blev inviteret af organisationen "Mennesket først" til Kina for at møde kinesere, der på deres helt egen måde skaber håb for det mellemkineske – en form for undergrundsbevægelse i det kommunistisk styrende store land. De mødte kinesere som på stille og underfundige måder skaber fællesskaber: "bogklubber", bofællesskaber og skoler der, i kinesiske kultur fraværende værdier; er



indbefattet af rummelighed, tillid og dialog.

De mødte kinesere der ønskede at adoptere en dansk højskole tanke; opbygge skoler som de danske højskoler.

Dette for at modgå den udbredte mistrivsel der er blandt de kinesiske børn/unge og i familierne.

Mette og Lars afholdt workshops der indeholdt simple tillidsøvelser. Øvelserne gjorde store indtryk på de unge kinesere. Viste, at det ER muligt at have tillid til andre - og at andre mennesker, som udgangspunkt, vil mig det godt.

"Men hvad kan vi dog bidrage med på denne tur til Kina, hvor vi møder unge og lidt ældre veloplyste, engagerede kinesere", som Mette sagde:

"Vi havde jo næsten intet med derved "

MEN

Mette og Lars blev klar over, at alene deres tilstedeværelse og deres interesse i at se og lytte til igangværende livsprojekter gjorde en stor forskel. At være oprigtig interesseret i andres liv og udfordringer er af stor betydning – større end man umiddelbart skulle tro.

Mette Højland har skrevet bogen "What you say makes me think" . Den er lige straks i trykken og bliver også oversat til kinesisk.

Imponerende !

Mette fortæller "Bogen handler om mit liv som højskolelærer og de indsigter jeg har taget med mig. Den handler om livet som helhed og hvorfor mennesker på hele verden er inspireret af højskoleopskriften"

Lidt fakta om Kina:

- kommuniststyre
- 17% af jordens befolkning
- eget censureret internet
- det kinesiske sprog har ingen tegn for JEG men kun JEG ER eller JEG GØR

Inspirerende aften, der satte tanker i gang som:

- hvordan værdsætter vi vores egen frihed?
- hvordan værdsætter vi vores demokrati?
- hvordan kan vi bidrage med og støtte vores medmennesker som ikke har samme privilegier?

De8Kirker

Den 19. september: En rejse i Bhutan

Den 7. november: KRIG & Kirke: Foredrag med Carsten Jensen



Den 19. september kl. 19.00 kan man i sognegården i Ejby, høre Henning Karlby fortælle om en rejse til Bhutan. Om foredraget skriver Henning således:

En rejse i Bhutan

Bhutan er et lille kongerige i Himalaya. Det er på størrelse med Danmark med en befolkning på omkring 800.000. Her regner man ikke i BNP, men i BNL (Brutto National Lykke). Vi kalder landet Bhutan, men bhutanerne kalder det Druk-Yul (Tordendragens land). Befolkningen er ca. 75% buddhister og 20% hinduer. Det, vi beskæftigede os med på rejsen, var oplevelsen af buddhisterne liv og "religion".

Hvordan var livet i klostrene? Hvorfor ender mange drenge som elever i klostrene? Man må ikke slå dyr ihjel, hvordan får man så "kød" på bordet? Hvordan er arvefølgen i dette land, som ligger på kanten af Himalaya med et klima, der begynder med nærmest tropisk for foden af bjergene og ender med is og sne oppe på bjergene? Hvem var Buddha? Lige som katolikkerne har paven, har buddhisterne også en stedfortræder for Buddha her på jorden. Det vil være nogle af de ting, vi kommer omkring i vores billedforedrag.

Den 7. november kl. 19:00 kan man i Ejby Kirke høre foredrag med forfatter Carsten Jensen:

KRIG & KIRKE – "foragt for liv" og "kærlighed til næsten"

Da vi oplevede Ruslands aggression ind i Ukraine, blev der mange steder i landet holdt "Håbs-gudstjenester" i vores kirker. Spontane indsamlinger blev sat i værk og store beløb blev hurtigt indsamlet. Det var glædeligt og bevægende at se denne lyst til at hjælpe. Det blev oplevet som vedkommende og naturligt.

I forhold til krigshandlingerne i Gaza mellem Israel og Hamas ser det ud til at være langt mere besværligt, at finde en indfaldsvinkel og definere hvad håbet skal være. En holdning kunne jo være, som der synges i Nordahl Griegs sang: "Krig er foragt for liv!" - Men hvis det forholder sig sådan, at krigen alligevel bliver et resultat af uløselige udfordringer



mellem ledere og nationer også i vores tid, så bliver det store spørgsmål: Hvor skal man kigge hen for at se en insisteren på fred? - Kryptisk måske - men vi er mange, der ser kirken, netop som værn om fred mellem mennesker.

Sognesamarbejdet "De 8 kirker" har inviteret Carsten Jensen til at levere nogle kærlige provokationer, give stof til refleksion og eftertanke, for os, der er vidner til krigens menneskeforagt og hvor vi kan mødes i en fælles tro på fredens mulighed?

Carsten Jensen har været øjenvidne til flere krige, krigen på Balkan og i Afghanistan, og har rejst i lande, der har været nogle af de mest omfattende krigsskuepladser siden Anden Verdenskrig, Vietnam og Cambodia. Overvejelser om krig fylder meget i Carsten Jensens forfatterskab, som i "Den første sten" som foregår i Afghanistan og senest i bogen "Bjælken i mit øje" fra 2021.

Carsten Jensen er ikke pacifist, men tror ikke, at der er krige, som ikke er tragiske. Al krig og vold er tragisk, så alle krige er ledsaget af en række moralske dilemmaer. Der findes ingen lykkelige sejre, ingen mennesker, der undslipper en krig uskadte, men der findes en efterkrigstid, som enten kan være præget af frihed eller af undertrykkelse.

Carsten Jensen er en engageret samfundsdebattør, anerkendt forfatter og inspirerende foredragsholder. Kendt for sin dybe indsigt og evne til at sætte ord på komplekse emner. Af bøger kan nævnes:

"Vi, de druknede" – roman der foregår på de syv have og i Marstal.

"Den første sten" – roman om krigen i Afghanistan.

"Kældermennesker" – om populisme og besværet med at være menneske

Det er gratis at deltage i foredraget.



Kom og tænd byens juletræ

Tirsdag d. 26. november 2024 kl. 17:30.

Efterfølgende serveres suppe samt pølsehorn til de yngste + kaffe/kage.

Voksne: 75,- Barn u. 14 år: 30,-

Tilmelding: Ulla 30 29 91 48 - Birgitte: 50 90 70 45



Vær med til årets julebanko

Onsdag d. 4. december 2024 kl. 19:00 (dørene åbner kl. 18:00)

Der spilles om ænder + sponsorgaver.

Desuden sælges amerikansk lotteri i pausen.

Øl-vand og kaffe/kage kan købes.

Alt dette finder sted i Balslev forsamlingshus

Kulturgruppen for Balslev forsamlingshus

Halloween i Balslev kirke

Onsdag d. 30. oktober kl. 18.00

Balslev menighedsråd indbyder til en (u)hyggelig aften i kirken og på kirkegården. Det er for alle aldre og I må selv vurdere, hvor gamle jeres børn skal være for at deltage.

Det er ikke med spisning, men mon ikke der ligger lidt ulækkert slik rundt omkring.

*(U)hyggelige hilsner
fra Balslev menighedsråd.*



Adventsarrangement i Balslev

Den 1. december

Der kommer et adventsarrangement 1. søndag i advent, men det ligger ikke helt fast, hvad det er i år. Men følg med i dagspressen og på de sociale medier.

Tina Holt Jespersen



Juleklip i Balslev forsamlingshus

Tirsdag den 3. december fra kl. 15.3

Igen i år klipper vi julepynt til juletræet i Balslev kirke.

Vi starter med at klippe klistre, mens vi hygger over en kop kaffe/te/saft og småkager.

Omkring kl. 18 spiser vi og derefter går vi over i kirken og pynter juletræet.

Det hele afsluttes med at vi synger et par julesange.

For at vide hvor meget mad vi skal lave, vil vi gerne, at I tilmelder jer på tlf. 24236963



eller tina@mediebasen.dk senest den 31. november.

Balslev menighedsråd

Nærmere oplysninger kan fås
ved Bente Iversen, tlf. 2334 6153
alvildaiversen@gmail.com



Tirsdag den 10. september kl. 19.30



Moderne Mission

v. Rikke Dirchsen Nielsen, Mission
Afrika

Hvor: Asperup Sognehus, Kirkestræde
1A, 5466 Asperup

Tirsdag den 1. oktober kl. 19.30



Det er svært at være menneske, men vi forsøger alligevel

v. Niels Chr. Kobbelgaard, tidl.
højskoleforstander
og domprovst i Aalborg

Hvor: Nørre Aaby sognehus, Kirkevej,
5580 Nørre Aaby

Lørdag den 9. november kl. 9.00

Ændringer i mødetidspunkt kan forekomme

Voksenstævne på Skåstrup Strand

Strandgyden 28, 5400 Bogense

Tirsdag den 19. november kl. 19.30



"Sov sødt, barnlille" - et glimt af paradiset

v. Martin Wemmelund, Fhv. sogne-
og hospicepræst

Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1,
5500 Middelfart

Tirsdag den 10. december kl. 19.30



Slæde fyldt med lidt af hvert og jule- sange

v. Kristine Z. Nüchel

Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1,
5500 Middelfart